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Diskutim publik né lidhje pér Projekt - Rregulloren (KK) Nr. /2026 pér
organizimin e brendshém, sistematizimin e vendeve té punés né Komunén e
Kamenicés

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

NE fjalén e tij hyrése pérshendeti té gjithé pjesémarrésit qé iu pergjigjjén pozitivisht ftesés
pér diskutimin. Q& ka t& bé&jé me Draft / rregulloren pér sistematizimin e vendeve té
punés né Komunén e Kamenicés dhe vazhdoj fjalén e tij. Fillimisht i njoftoj se nga
Kryetari, me vendim pérkatés éshté formuar njé grup punues ku e kemi béré hartimin
dhe pas diskutimeve, takimeve per konsultime dhe mendimeve késhillémore dhe pasi
kjo draft/rregullore ka kaluar té gjitha fazat tani né fund do e diskutojmé né kéte
diskutim publik. Me kété Rregullore nuk éshté béré klasifikimi por vetém sistematizimi,
nése keni nevoje jashté kétij diskutimi pér te gjitha sqarimet qe keni mund t'i dérgoni
edhe permes emailit pér sqarime té métutjeshme.

Rifat Hajdari - Drejtues i ulét né QPS

Ne fjalén e tij tha se edhe me shkrim edhe pérmes kryetarit kemi dhéné vérejtjet tona né
lidhje me kété rregullore. QPS funksionin sipas ligjit pér shérbimet sociale ku akoma
é‘shté né fuqi dhe se ne nuk dim si nxjerret rregullore kur éshté né fuqi ligji, nése shuhet

Desha t¢ them si e komentoni ligjin mbi shérbimin social dhe ju si e komentoni se si
mundet kjo rregullore té jet¢ mbi ligjin pér shérbimin social dhe tek organogrami
pérkatésishté te sekori i ndihmave sociale keni rritur numrin e zyrtaréve dhe keni shkuar
te shérbimi ku ka puné mé shumé keni larguar puntoré dhe keni dérguar te asistenca pa
konsultime paraprake.
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Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

Paraprakisht, ju njoftoje se pozita e Drejtorit &shté drejtues i ulét e barazvlefshme me
Pozitén e Udhéhegesit (shefit). Ne si grup punues kemi propozuar gé QPS me gené né
vete se bashku me dy sektoré & tjeré, mirépo nuk ka mundési me gené se njé sektor me
dy Udhéheqgésa (shefa). Njé shef duhet ti keté minimum dy puntor per te gené Sektor né¢
vete, ne edhe pse e kemi ndaré mendimin me gené QPS -sja por nuk ka mundesi e me
gene ne varesi te saj shérbimi social dhe asistenca sociale, pér kété jemi konsultuar edhe
me DMZP, ku kan theksuar se nuk mund te vazhdohet ne kete menyre, dhe se e njejta
duhet te jete e ndare nga QPS. Me nje fjale Shefi nuk mundet me gené& Udhehgés i larté
po vetém Drejtues i ulét - shérbyes civil, sa i pérket detyrave dhe perg]eg]éswe té gjitha
jané t& pérfshira sipas hg]lt

Rifat Hajdari ~ Dre]l-ues_ i ulét né QPS

5i éshté e mundur t€ zvoglohet numri i puntoréve dhe gjithashte ne kemi info nga disa
komuna tjera qé akoma funksionojné me drejtor ndérsa ne Kamemce po shuhet pozita e
drejtorit.

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

Nuk &shté zvogluar numri por éshté béré sistemimi i vendeve t& punés. Po ju rikujtoj se
ju keni status t& shérbyesit civil - Udhgheqésit dhe jo Drejtorit. Pozitat e lira vlejné pér t&
gjithé nése kemi buxhet varésishte prej kérkesave edhe mund té ndryshojné.

Durim Bigkaj - Zyrtar ligjor né D.SH.M.S

I kam dy propozime se pari dua té theksoj se mungesa e zyrtarit ligjor né kété drejtori do
té krijonte komplekse sepse pér cdo gjé duhet ti drejtohet zyrés ligjore. Ne propozojmé
qé né vend t& titullit zyrtar pér shéndetési t¢ béhet zyrtar pér mbéshtetje ligjore pikérishte
né D.shéndetésise dhe p;r.opozimi tjetér pasi q&¢ komuna éshté pérfituese e dy projekteve
pér banim social, propoidjmé qé né kuadér t& kesaj drejtorie t&¢ béhet njé vend i punés me
titull si zyrtar per banim social.

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

Fillimisht ne si grup punues kemi parapare Zyrtar mbéshtetés ligjor né secilin drejtori
por Komisioni ka Vendogur q& Zyrtaret Ligjor me gené né njé grup brenda sektorit ligjor
pér shkak volumit t&€ punés sepse edhe pse ka pasé zyrtar ligjor prap per puné juridike
kané ardhur tek Zyra ligjore. Ne kété raste Uné ndaj mendimin gé t& keté zyrtar
mbéshtetés ligjor né secilin Drejtori pérkatése, por té tjerét kané pasur mendim pér grup
ligior, dhe se Sektori Ligjor, do t& punoj pér t& gjithe drejtorité pérkatése dhe Zyren e
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Kryetarit. Ndérsa sa i pérket punéve ne sektorin e shéndetésis mendoj se edhe Zyrtari
administrative mund ti kryej punét administrative ng drejtori. pérveq Avokatit komunal
g€ éshté sistemuar tek Kryetari i Komunés, sa i perket# titullit Zyrtar Ligjor duhet me
gené né sektorin ligjor, dhe pas miratimit te kesaj Rregullore pér secilin do t& ndahen
detyrat dhe mund t& ndérrohen cdo vit varésishté nga kerkesat,

Ardita Dérmaku - Drejtoreshé né drejtoriné pér buxhet dhe financa

Sa i pérket rregullorés i pashé pérgjésgjsit dhe detyrat né sektorin e buxhetit sa i takon
zyrtarit t& pasurisé mendoj se duhet t& géndroj né drejtorin e financave sepse éshté i
lidhur direkt me drejtorin e financave sepse béné edhe menaxhimin e pasurisé né sektorin
e buxhetit, sa i pérket zyrtarit ligjor ne si drejtori kemi nevoj per njé jurist por nése
mendoni se detyra mund t& kryhen prej zyrés ligjore até¢her jemi ne rregull.

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

Sektori ligjor, do t€ kryej t& gjitha punét né secilén Drejtori gjithashtu edhe pér vendimet
e Kryetarit né pérgjithési: Ndersa Zyrtarin e pasurisé e kemi planifikuar te jete tek sektori
i financave mirepo kur kemi mbajtur takim me DMZP, na éshté rekomanudar ge e njgjta
té parashihet tek Drejtoria e Pérgjithshém Administrativ, konkretisht Sektori i
shérbimeve t& pérgjithshme, e cila do t& kryej puné pér gjithé komunén.

Sami Morina - Pérgjegjés i sektorit né DSHPAIE

Sa i pérket Drejtorise, te shérbimet publike tek detyrat dhe pérgjegjésit mendoj se ka
pérzirje t& kompetencave dhe te puntorét ka pak pérzierje te sektori i shérbimeve publike.

Shuajb Lakna - U.D i n]e51se pér menaxhimin e burimeve njerézore

E kemi trasheguar keshtu siq ¢shté dhe tani jemi tu e bo sistemimin, ne te kaluaren ka
pasur sektor q& jané né organograme po né rregullore nuk kan gene té pérfshiré. te ndarja
e detyrave nuk e mohoj se mund té ketd probleme apo paqartési mirépo pér té gjitha kéto
mundeni te drejtoheni pérmes emailit.

Nazmije Demolli ~ Kordinatore e njésisé komunale pér té dr{ajtat e njeriut

Desha t& ndérlidhem te fusha e drejtave t& njeriut ng kuadér t& qé éshté parapré té jeté se
bashku me zyrén e integrimeve europiane né praktikén e komunave tjera me sa di uné
nuk ka raste té tilla sepse ndryshojné dhe jané dy fusha te ndryshme njéra me {jetrén
mundeni me marré modelin e Gjilanit se si e ka béré rregullimin , njésia komu@ale pér t&
drejtat e njeriut do t& dérmtohet po q& se béhen bashké me zyrén pér integrime europiane.

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore
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Me sa e di uné me rregulloren paraprake nuk keni gené njési si sektor né veti, pér shkak
te puntoréve detyrat jane t& njejta si tek integrimet si tek t& drejtat e njeriut, né kété rasté
misioni &shté i pérbashkét. Nuk i mohon t& drejtat q¢ derivojne sipas ligjit, dhe se te
gjithé jemi t& obliguar qe mos t& keté diskriminim.

Edhe njeher po e sqaroje se per cdo poziste apo sektor duhet t& kemi mbulese - mjete
buxhetore q& né kété draft rregullore t& parashohim dicka. Ne e kemi marré konfirmim
buxhetor nga DBF dhe gjithashtu kané njoftuar se jemi né rregull sa i pérkete
sistematizimin si né kété draft/ rregullore.

Nazmije Demolli - Kor@iinatore e njésisé komunale pér té drejtat e njeriut

Pse mu pérsérit dy heré pozita zyrtar pér t& drejtat e njeriut pse mos me qené e vecanté
barazia gjinore po mu bashku kéto dyja sé bashku.

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

Detyrat q¢ i kryen kan& me qené detyra te cilat percaktohen tek pershkrimi i detyrave,
por propozimin mundesh ta dorézosh dhe do diskutojmé, tek pjesa e juaj eshte fuzionim
i sekorit dhe detyrat do t& ndahen pér secilin sipas ligjit .

Almedina Kryeziu- Spahiu - Zyrtare né drejtoriné e bujqésisé

- A mundem ta di se si &shté beéré sistematizimi I vendeve t& punés ne drejtoring toné
sepse sipas rregullores sistematizimi duhet 1€ jet& béré ndryshe, dua ta di arsyen pér kéte
vendim sepse ne komunat e tjera e njejta pozité &shté paraparé si specialist.

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

Ju keni vetem akt emérim si zyrtare e bujqésisé, DMZP-ja ka dhéné mendim se zyrtari
pér bujqési dhe pér prodhimtari me gené qysh ka qené profesional 2, arsyetimet i kand
dhéné né bazé té rregullores e ke katalogun e vendeve te punes e ke klasifikimin si dhe
detyrat e punes, pjesa tjetér sa i pérketé Ankesave, ju keni t¢ drejtén e ankesés dhe
mundeni t'i parashtrom, Ligji per zyrtar publik i percakton se ku]t t'i drejtoheni dhe se
cdo mardhénie pune ka adresé ankese.

Bedrije Bajrami ~ Kordinatore e Bibliotekés

Uné e kam dorézuar kérkesén time me shkrim por kam njé pytje kto qe jemi duke i
diskutuar a do merren parasysh apo jo, kam pytje pér bibliotekén e qytetit tim ku jeni
bazuar pér ta kthyer né"ri'jési té thjeshté bibliotekén né cka jeni bazuar dhe e keni
degraduar né até formé .

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore
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Nuk kemi bére klasifikim por sistematizim, ministria juve Konkretisht ju ka ekuevalientu
né até pjesé. '

Bedrije Bajrami - Kordinatore e Bibliotekés

Biblioteka nuk duhet t& shkojé si institucion né veti edhe &shté e padrejté q& bibliotekés
me iu heqé pavaréisa dhe mu kthy né njési e thjeshté né kuadeér t& drejtorisé kulturore ,
ju nga pozita udh&heqése e keni léné vetém njé biblotikist sepse nuk ka mundesi nje
bibliotikist mi kry t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésit dhe &shté e pamundur té funksionojé
késhtu. |

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

Parimisht, po e citoj per tu béré njé sektor duhet & keté mjete buxhetore, t'i keté sepaku
dy zyrtaré, me sa edi une tek ju shumica prej juve Biblotekistve jang me Arsim. ky draft
ndoshta ka edhe nevojé pér ndryshime pér até edhe jemi duke diskutuar ne. Juve ju ka
Ekuivalentuar né kété pozite Ministria, keni t& drejtén e juaj qe t& paragitni Ankesa, né
instanca té tjera, klasifikimi éshté béré nga ministria.

Bedrije Bajrami ~ Kordinatore e Bibliotekés

Kufuzimi buxhetor nuk }ep té drejté t¢ shuhet njé institucion sepse komunés mund & i
rritet buxheti ndérsa né momentin gé shuhét njéheré nuk mund t&é kthehet. Duhet 4
parashohim senet q&é ndodhin pas 10 viteve jo tash pér tash.

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

Buxhetin e komunés, e béné DBF né koordinim me Kryetarin, Ne e zbatojm# ashtu siq
eshte dhe nuk mundet me u zbatu digka q& nuk parshihet. Ju jeni me titull koordinatore
e ge ne ekuivalenc i bie me zyrtarin e lartg, mirpo te pjesa e ekuivalentimit Ministria e ka
percaktu sic éshté né rregulloren qé jemi duke diskutuar.

Bedrije Bajrami - Kordjénatore e Bibliotekés

Ju kam dorézuar me shkrim merrni lexoni analizoni jané t& specifikuaré t& gjitha njé nga
njé¢ sepse mund t& mbyllet edhe biblioteka sepse i kemi humbur kompetencat, ng
momentin qe e kthen né njési t€ thjeshté i keni humbur kompetencat.

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

Do ti shqyrtojmé t€ gjitha, nuk éshté pérfundimtari dhe as mé i miri prandaj edhe jemi
duke e diskutuar né kété takim dhe jeni té liré q& cfardo paknaqésie apo paqartési te
diskutojmé.

Arsim Dérmaku ~ Zyrtar i arkivés
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I njeti problem &shté te arkivi, arkivi ekziston nga 2006 dhe éshté themelu me vendim
komunal ku pérfshihen t& gjitha né rregullore tash e kam paré se nuk do té funksionje
mé si njé sektor, momentin qe ju keni paré qe arkivi do t& transferohet ng drejtori t&
administratés ku do ti leni materialet.

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

Ne bazé t¢ ligjit per arkiva neni 8 par 2, 2.1 arkivat ndérkomunal jané arkivi i Gjilanit
dhe si fond krijues perfshi-hen né kéto komuna Gjilan,Kamenic, Viti, Novbérd etj, fond
krijues &shté kur krijohen arkivat vetanake dhe i menaxhojné ato. ne nuk kemi shuar
asgjé te kjo rregullore ju keni detyrat dhe pérgjegjésit akoma .

Arsim Dérmaku - Zyrtar i arkivés

Ju me ke qasje po thoni se nuk duhet té keté arkiv hiq komuna, arkivi historik
komunal nuk &shté i barabarté.

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore
Propozoj qé t& shikoni ligjin dhe do e shihni vet.
Arsim Dérmaku - Zyrtar i arkivés

Né kété formé arkivi nuk éshté i barabarté me arkivat e tjerg, né kete formé nuk keni
edhe ku t& dorézoni dokumentat

Shuajb Lakna - U.Di n] ésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

Ne DAP, te sektori per administrimin e dokumenteve, ku bene pjese zyrtari per arkive
Detyrat dhe pergjegjesit i keni té cekuara.

Arsim Dérmaku - Zyrtar i arkivés

Arkivi né kété formé mund t& shuhet dhe duhet t& shikohen kéto rrethana edhe njéheré.

Burbuge Leka - Drejtoreshe né DPKG]J

Dua té shprehé shqetésimin tim né kété project pérkatésishté né sekorin e kadastrit jané
té parapara 6 pozita tash'i kemi 7 zyrtar tash njérin zyrtar kemi me dérgu né gjeodezi
né kéte sekor keshtu gé propozoj ta parashohum edhe nje pozit fjetér né sektorin e
kadastrit shqetésimi im &shté se agjensioni nuk e lejon kété pozité t& keté zyrtar me
periudhé afashkurtér duhet te kemi zyrtar me periudhé afagjate dhe nuk mundemi me
funksionu me vet alternatlve
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Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

Gjeodezia do té kryej té gjitha punet pér krejt komunén pér investime kapitale per juve
dhe per urbanizem te pjesa juve ju jeni té barabarté me pozitat e cekura shtimi i numrit
nuk paraget problem me kété rregullore pjesa tjetér te numri te dispozitat kalimtare
numri nuk e ndryshon rregulloren.

Burbuge Leka - Drejtoreshe né DPKGJ

Personi qé do tranferohet né gjeodezi ne jemi mangut sepse tek ne ska kush ti kryeje
kéto sherbimé, me kontraté mbi veper nuk mundet askush ti kryeje kéto pune .

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

E di gé jeni Drejtori e ngarkuar por besoj se do t'i zvoglojme dhe rregullojmé t& gjitha
kéto probleme.

Shuajb Lakna - U.D i njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore

Si pérfundim, cdo ankesé e keni njé organ ku mundeni mu u drejtu, pér sherbyesit publik
éshté komisioni komunal pér ankesa ndérsa pér sherbyesit civil éshté KPMSHCK.

Procesmbajtés:

Enis Fazliu

-
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